Facta ista carta vindicionis viiii kalendas decembris, anno 
xxviii Aianricis regis regnante.

Guillermus gratia Dei episcopus (ss). Bernardus Archilevita 
(ss). Raimundus sacer (ss). Raimundi archilevita. Sig+num Guifret 
Gonfret. Sig+num Guilabert Lobs. Sig+num Mir Eldemar. Sig+num 
Ar\d/man. Petrus sacer (ss).

Petrus sacer, rogatus scripsi et sub (ss) die et anno cum 
literas dampnatas in verso secundo vel in septimo , die et anno 
quod supra.

Guillermus levita (ss).
Petrus de Matarotunda, qui hoc traslatum scripsit in anno 

incarnacionis Domini mcxcv in xiiii die kalendas october (ss).quo 
supra.

Sig+num Poncii de Turre Rubea. Sig+num Guillermi de Turre 
Rubea. Sig+num Raimundi de Gurb. Sig+num Poncii de Pudio 

429. Sic.
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Alto. Sig+num Raimundi de Olius. Signum430 Petri de Clericis (ss) 
nos testes istius translati.

182

1058, novembre, 23
Venda. El bisbe d’Urgell Guillem ven a Ecard l’alou anomenat Mora-

tell, ubicat al comtat d’Urgell, al costat de l’Aguda de Vallarig, pel 
preu de 30 unces d’or.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 473 × 
238 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 189, núm. 2352a.

 B Trasllat fet per Berenguer, escrivà, d’Avellano, en data 21 d’octubre de 1211, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 189, núm. 2352b.

In Dei nomine. Ego Guilelmus, gratia Dei episcopus, vinditor 
sum tibi Echard alaudem meum proprium que abeo incomitatum 
Orgellitano, iuxta kastrum quem nuncupant Aguda de Valle Ariga 
et ipsum alaudem <que> vocant Moratel. Qui mihi advenit de 
comparacione de Adalaiz uxor qui fuit Borrelle conda sive per 
omnimodas voces. Abet afrontaciones prescriptum alaudem: de 
parte orientis in terminum de ipsa Figera; de meridie in rivo 
Merdario; de occiduo in Valle Ariga; de parte vero circii in ipsa 
celada. Quantum infra istarum afrontacionum super includunt sic 
vindo tibi iamdictum alaudem, totum ab integrum, cum decimis et 
primiciis et omnem funccionem qui inde exire debet voces omnes 
quos ibi abeo vel abere debeo, omnia vel omnibus propter pre-
cium uncias triginta de optimo auro. In tale vero pactu ut teneas 
tu iamdicto Echard ipsum alaudem in vita tua et post obitum 
tuum remaneat ad unum de filiis tuis cui tu possidere iusseris. 
Post eius decessu revertat suprascriptum alaudem ad ipsa canno-
nicha de Sancte Marie sedis Urgello. Et est manifestum. Quem 
vero predictum alaudem in tuo trado dominio et potestate abendi 
ad proprium alaudem. Quod si ego venditor aut ullusque homo 
qui ista carta inquietare vel frangere voluerit non vim dicet quod 
requirit set in duplo tibi componat vel componam et inantea ista 
scriptura firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis viiii kalendas december, anno xxviii 
regnante Aianricho rege.

430. Sic., sense creu.
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Guilelmus, gratia Dei Urgellensis episcopus (ss)431 qui ista karta 
rogavi scribere et testes firmare in tale vero pactu ut iamdicto filio 
de Echard qui ipsum alaudem tenuerit persolvat ad suprascripta 
canonica libra una de piper per unumquemque annum.

Sig+num Gerald Wilelm. Sig+num Arnall Sendreld. Sig+num 
Eimerig Iuodald. Sig+num Bernard Guodald de Miratveti.432 Sig+ 
num Wilelm Isarn. Sig+num Rodger Mir.

Petrus sacer, rogatus scripsi et sub (ss) die et anno quo supra.

183

1059, juny, 17
Carta de franquesa. Escriptura de franquesa feta pel bisbe d’Urgell 

Guillem i pels canonges de Santa Maria de Solsona a favor 
d’Ecard. Li ofereixen diverses propietats i drets que tenen al terme 
del castell de Solsona, al lloc anomenat Paradís.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb dues perforacions que 
afecten la lectura del text, situades a la part dreta del document; inicial di-
buixada descendent, 525 × 96 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, 
núm. 1685.

In Dei nomine. Guilelmus, gratia Dei episcopus, cum canno-
nicis Sancte Marie sedis, donatores sumus tibi Echard. Per hanc 
scriptura donacionis sive franchitatis facimus tibi fran[c]hitatem 
de alaudem quem abes infra kas[t]rum de Celsona et infra suis 
terminis, hid433 est ipsa hostalitate qui fuit de Provancia, totum 
ab integrum, quantum de ipsa hostalitate fuit vel ad ipsa pertinet. 
Donamus etiam et ipusm censum de alaudem quem abes ad ipso 
Vilaro, hid434 sunt pecias ii de vineas et una de [t]erra. Et est ipsa 
hostalitate infra terminos de iamdictum kastrum, in locum que 
vocant Paradis vel ad ipso Plano. Et affrontat ipsut hec omnium: 
a parte orientis in terminum de Olivis; de meridie in terminum 
de Lobera; de occiduo in terminum de Clera; a parte vero circi 
in terminum de Ladurz. Quantum infra terminos suprascriptos 
et istarum afrontacionum super includunt sic donamus tibi cum 
consensu Petro Mironi, ipsum censum qui inde exiit vel exire debet 

431. Frase i signum autògrafs.
432. Sic.
433. Sic.
434. Sic.
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totum ab integrum. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut 
ullus homo qui ista donacione franchitatis venerit ut frangat, non 
hoc valeat vindicare, set componat vel componamus in duplo et 
ista donacione franchitatis robor obtineat tempore omni. 

Facta ista donacionie435 franchitatis xv kalendas iulii, anno 
xxviii regni Aianrici regis.

Guilelmus, gratia Dei Urgellensis episcopus (ss).436 Sig+num 
Petro Miro, qui ista donacione franchitatis rogavimus scribere et 
testes firmare.

Sig+num Eimerig Guodald. Sig+num Gerald Gilelm. Sig+num 
Wifret Gontfret. Sig+num Ardman.

Petrus, sacer, rogatus scripsi et sub (ss) die et anno quod supra.

184

1060, març, 30
Donació. Dac dóna a Bonfill i a la seva muller Gontil la meitat de dos 

peces de terra que té al lloc de Tresserra, al terme de Cardona, per 
tal que sigui plantada i edificada.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, inicial descendent dibuixada, 
191 × 83 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1175.

In nomine Domini. Ego Dachoni donator sum vobis Bonefi-
lio et uxori tua Gontill. Per hanc scriptura donacionis me dono 
vobis sortes ii de terra qui sunt chomelars ii per complantacione 
sive per edificacione, qui vobis ibi faciatis et abeatis vobis ipsa 
medietate in terra et in vinea et cum omnia genera arborum qui 
michi advenit de comparacionis aut per qualicumque voces. Et 
est in finis Cardona, in loco ubi vocant in Trassera, et afronta: de 
oriente in terra de Isarn; de meridie in terra de Borel; de occiduo, 
in canamara de vos edificatores; de circii in terra Sancto Petri. 
Quantum inter istas afrontaciones includunt sic dono vobis ipso 
alaude per complantacione sive per edificacione, qui vos aveatis 
ipsa medietate in terra et in vinea et cum exiis vel regresiis. Et 
est manifestum. Et quod si me donatore aut ullusque homo qui 
ista carta donacionis inquietare voluerit non hoc valeat vindicare 

435. Scilicet: donacione.
436. Autògrafa.
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set componat vel componamus vobis in duplo, cum omnia sua 
inmelioracione et non sit disrumpta, et inantea ista carta precria 
firma sit, modo vel omnique tempore.

Facta ista carta precaria iii kalendas aprilis, anno xxviiii reg-
nante Henrici rege.

Sig+num Dacho, qui ista carta precaria rogavi et mandavi 
scribere et ad testes firmare rogavi.

Sig+num Isarn Isarn. Sig+num Wilelmo Ramon. Oriol.
Witardus, sacer, rogitus scripsi et die (ss) et anno quod supra.

185

1060, abril, 10
Donació. El vescomte Ramon Folc [I de Cardona] i la seva muller Er-

messenda donen a Bermon Sunifred el castell de Mirambell, sota 
diverses condicions.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, a causa d’una petita per-
foració al centre i un tall que afecta l’angle inferior dret, segurament pel seu 
aprofitament per a un altre redactat de menors dimensions, puix que no afec-
ta el text, 483 × 123 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 192, núm. 2659.